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: o). lIo.śc i materiałów, . maS:Zyli budowlil~y€h --maszyn · . budowlanych ' i ' środh.ą.vi · lidllspOrtU . 
i środków trarisportll, którymt' ·-prQd.ucen-
ci - zgodnie z obowiązującymi zasadami" 
zaojJa trzeBia , ma teriałow~~"technicznego :. ~-- . . . 
mają prawo dowolnie dysponować, · . 

obję'rych --.obowiąz'kowym . 'pośrednictwem . pie­
_ zgodnie ż ustaleniami zespołów nadzorczych 

. powoł~nych przy. tych jednostkach", 

~5· ", '· 
i,' .. :-

~i(:' -
;,.~ " '-

';.' ''' "-
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. 2) " jed:nosLki uprawnione do prowadzenia dziaŁal- c 

nośći W· zakresie handlu zagranicznego; dokoe 
nujące sprzedazy 1nateriałó.w objętych obo­
wiązkowym pośredllictwem, pochodzących ' z 
importu centralnie 'finanSowanego, oraz ma ­
.szyn budowlanych.i środków transportu obję- . 
tych obówią~kowYH1p.oŚrednictwem z porni- " 
llięciem jednost.ek obowiązkowo pośrednicii!­
cych \ VI obr.oCiealbo jednostek przez nie 
wSkażanych, . z. wyjątHem dostaw na cele 

- rezerwpaństwówvch", 
~ . -.: . ... . 

,, 4) Jednostki obowiązkowo pośredniczące w obro­
cie ~ . qokonuj,ce sprzedaży ' maŁerrałów oraz 

, ..•. , 

bl w pkt. tpO ' lit. a) . dodaje się nową !it~ b) V{, 
brzIilieniu: ' _ . . ' ' • 
':,b) produkcją wY.l:obów:. przetworzonych przezna­

czonych na eksport zgosInie z listą , określoną 
przez' Ministra · Handlu Zagrail.icznego .. w 
uzgodnieniu z · Przewodnkząc.ymKÓinisji Pla­

.:nowania przy ' Radzie Miillstr.6w oraź Mini­
stremqospodarki: Materiałowej i Paliwowej:' 

. ,c) dotyc::hc~a!iP,we lit. b) - e) oznacza się odpowie(i-
· . nia: j.ako "Ut. e) -,- tl, . . 

dl pkt . S _skreśla się. 
§ ; 2; . Rozpol'ządz~nie ' waodzi w życie . z , dniem oglo-

szenia. ~ ," ' ' .-: ' , 

'PrezesRady Ministrów: Z. Messner 

~/,. -
. . 

\.... 

p:<'. '< ROIPqRZĄDZENIE R~Y MINI~ÓW , .' . ~ ., 

~~ ł..;. ':-,. ....' 
~:. 

' . .. z dnia 25 lu.tego 1981 r. ' 
. . . . . 

t;:~· . 
.... ..:.,.. -... 

w sprawie stawek podatku od , pónadnortąJtywnycb Wypłat' wynagrodzeń ~ oraz zasad -ustalania kwot ' wYnagrodzeń 
wolnych od~ podatku w" państwowych przedsięblorstwath gos~ark1 rolB~j , za ,'Okres od' dnia 1 lipca · do dnia 

i . . . 31 ' grudnia 1986 r. . -, 

~.:; ,' , 
~~': ' . 

.'-. . 

, Na podstawie art. 32 pk.~ 2 i art:. 36 ust. 3 . ustawy 
·z ' dnia 26 lutego 1982- r. ó opodatkowaniu jednostek gospo­
darki uspołećżnionej (Dz. II: ' zt986 r. Nr 8; poz. 45, Nr 39, 
po.z. i92 i ~r ·47, :.poz, 226) zarządza - się, co ' następuje : 

'. , § 1. . l . PaństwoweprzedsiE~biorstw~ gospodarJ.<.i rol­
. Del uiszczają podatek od ponadnormatyw.ąych wypłat wye 
nagrodzeń, wypłaconych w ciężar' kosztów, oraZ nagród 
i premii z zys)w do ' pOdz-iału za "okres od dnia 'l lipca 

f.' .. ,: .. ::.:c,':~,;, .. ~. do dnia 31 , grudnia ' 1986 r. według zasad . ustalonych 'iN 
. ~ rozporządzeniu 9raZszqególowych zasad, jego obliczania 
;~.t,,~. ':. A! określonych w odrębnych przepisach. 
:'łi-:'~/·'.' ..' '.. ~. 
:t;:~'_ . 2. Do -podatku, o ' którym ,mowa- w ust. l , nie mają 
~r?:§1 zas.to~owania. przep~ rozporządzenia . R$.dy Ministrów 
: :.."'-'." z ,dm1f 18 hstopada 1985 t . ~ sprawie stawek podatku 
;;:;~~.,. ~ od ' ponadnormatywny(:h wypłatwyn,agrodz~ń oraz zasad 
~:~~-_ ~ - ust~lanja kwot wynagrodzeńwołnych od podatku (Dż. lJ. 
~i~~:;~ , Nr 5.5, poz. 278 i z · 1986 r: Nr >,ł1,poz. 232). 
~~;. ~ : - . .. 
, , §' 2;- Uekrec ' w rozporządzenh.I jest mowa o: 

1) "ustawie" ~ rozamie się przez ,io ustawę 'Z : d.r. id 
.. ' "26 lutego 1982 r. ,o ' opqdatkowaniu ' jednos~k goSP)­
- -ds,rki · uspołecźnionej -(Dz. tJ. z - 1_986 r. Nr 8" poz. 4.i, 
. Ni 39, poi: 192 i, J'lr 47, poz. ' 226) · wbq:mieniu obo-

wlązującYJll w dniu 31 gr!ldnia 1986 r., '. 

2) '"podatku" -'-: rOZl!mie się przez to podat~'k od ponad-
J10rmatywnych ,~wypłat . w.ynagrodzen, ' 

-:};" a) . • ·,wynagro~zeriiath" -: roz~mie się p~zez lo wynagr'O -_ 

~ .. ,:.~, ... ,~,,~ ... -.. _,:'.C.~'. :.";'_""'.', ~): ~:::~ieW!!!:~~:y:, ; ci~_i:roz~~~:tós7~ prz~z to okres 
:' ,_ ed - dnilf -l . lipca do . dnia 31 gnidnia ', I986 r. , 

5) "poprzednim ' okres'ie , podatkowym" . - "rozumie si~ 
~h~~L , -. ~~~~\~o okres od dnia lllpca tW dnia 31 grudnia 

. . '-

. 6) "państwoWych przedsiębiorstwach gospodarki ' wl­
"' .. nej" - rozumie się .. przez-to: 

a) państwowe przedsiębiorstwa ' gospodarki rolnej, · 

b) państwowe gospotlar~twa - rOlne, . 

c) przedsiębiorstwa . zrzeszone ' w obligatoryjnych . 
zrzeszeniach : 
~: Państwowych ' Pi2;edsiębiorstw Hodowh i Obri)-

tu Zwierzętami,_ . , 

Ifudowli Roślin Ogrodniczycp, NasienńictwC' 
Ogrodni'czego ( Szkółkarst>Vil " "Po-Inas" , ' 

~ Hodowli .Roślin i Nasiennict-wa, 

',EJ l- gospa6arstw a pom~c:niq;e : jedn'ostek bppżetowych 
· orjlZ inńe uspołetznioóe jednostld : gospodarcze . 

sto:;ujące zasady , ,gospodarki - finans9wej- obowią: 
zującew ,państwowych prze'irsiępiorstwach gospo­
darki. .rolnej- ,i państwowych gospodarstwach roi 7 

· . ny'ch, , . ---... " '," .' -~ .;,. ." 

7),;,zysku" rozumie się, prze2; .' to zysk bilansowy za 
okres O? dnia' .) ' lip~a do dnia ,.31 gl udnia 1986 ' r. 

. ' . ... 
§ 3. 1. ,l5wotę wynagrodzeń wolńą _ ó j podatku w 

ok-resie' podatkoWym ustala się ' jako sumę kwoty wolnej 
od podatku ; a poprz,edpi okres podatkowy onł~ iloczyn~i 
tej.kw!)ty iwYrażonego~ procentowo wzrostu : lub si'adkll 
prod1Jk..cji <;W obowiązującym mierniku, .skorygowanegó' 
wsp6łczynD.i~iem okre,śtającym ' możliwośCi Wzrostu': wy- . 
lTagr04zeń Vi stosunku do zmian wielkości produkcji. 

,. , '" .. , . . ' .. 
2:. : Kwotę wynagrodzeń wolną 0,4.. podatku za 1)0-

prze~ni . okres . podatkowy stanowi kwota wynagrodzeń. " 
w roku gospodarczym 1985/86, skóry:gowatia procento­
wym wskaźnikiem udziafu wynagrodzę;) ,wYPłaconych ~Ń 
ciężar kosztów za okres ,04 dnia 1. lipca do dnia .31 -grud-
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DzieJU1ik Ustaw Nr Ił 92 Poz. 47 

"-
flia 1985 r. w kwode " wynagrodzeń. wy}\;',-=onych w cią-
żar kosztów w roku gospodarczym 198ą/86. 

3. Kwotę wynagrodzeń za rok gospodarczy 1985/86, 
o której mowa ' Vi. ust. · 2, 'ustala się zgodnię z przepisami 
w sprawie siczegół~wycłi zasad obliczania podatku od 
ponadnollnatywnych wypłaf wyna~rodzeń, obowiązują­
cymi w dniu 31 grudnia 1986 r. 

. 4. 'l"'spólczynnik, o któr,ym mowa w ust. 1, .przy 
wzroście " produKcji . w stosunku do okresu poprzedzają­
(' ogo wynosi 1,0, a przy spadku produkcji 0,2. . . 

. § 4. 1. Miernikiem, o . którym mowa w § 3 ust. 1, 
w państwowych przedsiębiorstwach gospoaarki roinej 

. prowadzących działalność rolniczą jest miernik produkcji 
k()ńcoweJ netto, a ·'wpanstwowych przedsiębiorst~ach 
gospodarki rolnej prowadzący€hkontraktację, skup, ptze· 
r ób i sprzedaż materiału siewnego i 'szkółkilrskiego ·oraz 
obrót zwierzętami 'gospodarskimi - mieniik sprzedaży 
netto~ 

2. Szczegółowe zasady ustalania : tych niierników. 
określaJą odręb!?-e. przepisy. 

. . § 5. L W paąstwowych : przedśiębiorst.wach gospo­
darki rolnej. produku~ących wyroby lub, ś$iadczących ' 

. usługi na eksport kwotę . wynagrodzeń na cele ustalania 
podatku ' pomniejsza się o kwotę stanowiącą . ąoczyn rów· 
nowartości , o!!,·5 do 20°/0 , kwoty . wolnej od podatku 
i wskaźnika relacji sprzedaży I).a eksport · wyrażonej"w 
.cenach transakcyjnych do wattościprodukcji sprzedanej 
ogółem w cenach. reąlizacji pomniejszonej o . podatek 
9bi6tQwy. Jeżeli ushigi . świadczone na eksport' polegają 
na prze'tworzeniu powierzonego surówca hlb materiału, 
wartość sprzedaży eksportowej oraz wartość sprzedaży 
ogółeIl)" powiększą się o .-wartość . przetworzop.ego sur.OWCtl 
lub \ materiału ustaloną · VI cenafh transakcyjnych, a w 
ich braku- . w c~nach krajowych. ' 

2. Do obliczenia kwoty w'yriagiodzeń, o którą po· 
. mniejsza się ' kwotę wynagrodzeń ' wypłacaną w okresie 
. podatkowym zgodnie Z ust. 1, ' przyjmttie się następu-

· jące wielkości: .. 

1) dla eksPQrtti t<iwłlró:w i usłu!L grupy I: 

~ a) 20910 przy eksporci~d6państw określonych od-
ręb,!;lieprzez .Mińist~a Handlu Zagrarlitinego, OJ' ; 

." . .. ... 
bl 15% przyeksporcil~ .do pozostałych p'aństw, 

'2) dla eksportu : towarów ~ i usług grqpY; II: 

a) 15% P\'loY .eksporcie do państw określonych od­
rębnk~ prże,z . MinistraHańdluZ~griłDicznegb, . 

b) 1011/0 przy eksj>orcie ' dopozostałych państw, 

3) SOfo dla €ksportu pdzostałych toWarów i usług. - " ~ , ,'f> '. 
3, Towary i usługi zaiiczone ' 00 . grup -j , i II, 'o któ: 

Iych rnowp w ust. 2 pkt 1 i 2, q'kreśla odJębne zarzą­
d~enie ' Ministra ' Hańd.lu'· ZagraniCznego w porozumieniu 
z" Ministrem 'FinansóW.' . "''' 

. . 
4. Państwo~e przedsięoiorstwa .. gospoda rki rolnej 

kooperujące z przedsiębiórstwaUli, . · o .których mowa' w 
ust. 1, mogą pomIfiejs~ć kwotę ,wynagrodzeiJ ,o kwotę ' 
~agrodieńustaloną ';"umowie mi~dzy tymi. jednostka ... 
mi w ramaclt kwoty wynagrodzeń . ustalonej zgol:hlie z 
ust. ł dla tych przedsiębiorstw, 

. \ 

- i-.", 

\~ 

§ 6. W państwowych przed$iębi'orstwach"'gospodarki 
rolnej podatek ustala się według nast~pującej skali: 

" ..:c. 
~. l Nadwyżka kwoty wjiiagrodz.eil ' Stawka-

Lp. w stosunku do kwoty wolnej podatku 
od podatku w % o' ,w . 10 

1:-
., -:- .-

-
1 do 2 

./ j;, 89 
2 ponad 2 d03 100 

I 

3 ponad 3 do 4 120 
4 ponad 4. clo 5 200 
5 ponad 5do 6 300 

. :6 
, 

ponad 6 do 7 , 400 
7 ponad '7 500 

, -
" 

§ 7. Państviowe przedsiębiorstwa . .gospodarki rolnej, 
w których -kwota wynagrodzeń wypłaconych w .cięz!lr . 

. 'kosztów w okresie od' dnia 1 ' lilie,a do ~ dn.ia 31 ' grudnia ' 
1986 r. jesŁ ,piższa od k~oty wolnej od podatku, mogą 
utworzyć rezerwę na wynagrodzenia do wysokości tej' 
różnicy, obciążając kószty, działalności okresu p6dat~o- · 
wego. 

§ 8. 1. Normatywny wskaźnik udziału wypłat nagród 
i premii z zysku do podziału,. o którym mowa wart. 30 
ust. 2 pkt 2 ustawy, ustala sJę: . 

l) w odniesieniu do kwoty zysku w okresie podatko- ­
wym nie przekraczającej- zysku bązowego - jako 
iloraz 10% równowartości średniej kwptYwynagro-. 
dzetl wolnych . od obcfążeńz lat . 1984/85 i ~ i985/86 
i kwoty ;zysku ,b?zowego, 

2) w odnie~ieniu do kwotyl ''Zysku w okresie podatk9- ' 
wym, ponad zysk bazowy ~ ja~o iloraz "500/0 równo­
wartości · kwQ.ty . wynagrodzeń wolnych od obciążeń 
z lat 1~84185 i 1985/86 i koszt6w działalności za okres 
od dnia 1 (ipca do driia 31 \ grudnia z lat 198:4 i 198.5. 

2~ Kwotę ' zysku bazowe~o, o którym mowa ,w ust. 1, 
,w państwowych przedsiębiorstwach gospodarki _.rolnej 

, prowadzących działalność rolniczą ustala· się jako, równo~ ~"" 
wartość 1009io ~sredniejwielkości zysku za olues ' o~ dnta 
l lipca do dnfa 31 grudnia ' z lat 1984 i 1985, "a w przed­
siębiorstwach wowadzących > . .koptra~LPtję, · skup., przeró,b 
i spJzedaż materiału siewnego' i szk"3'łkarskiego oraz do-

. konujących obrQŁu . zwierzętlimi gospoUarskimi-350iD . 
'. tej średniej wielkośCi zysku. ' ... 

. 3. Dlaustalen.ia -kwoty wypłcit 'nagród.i premii 'wQl- . 
ri'ej od podatku przyjmuje si'ę . w yaństwó\l7ych przedsię-
biorstwach góspodarki rolnej: " . , 

. 1)' ptówcl"dzących działalnośf' rolniczą równowartośr: 
~ 100% kwoty zysku w okresie podatkowym, poMniej­

, szoną o nal~ny podatek od ponadnormatywnych ,wy­
., płat wY\1.agrodzeń wypłaconych' w ciężar kosztów, 

.2) prowadzących kontraktację, skup, . przerób i sprzedaz " 
materiału sjewnego i szkó~karskiego · oraz d9konujU­
eych obrotu ' zwierzętami .. ~· równowartość 350/0 kwot~ 
zy;;ku w okresie podatkowym, ~2tnniejszoną o 'nal~i-

. ny podatek ~d~ ponadnormatywnych wygłat wynagi:('" 
\ dzeń vJypłacQńych w · ciężar kOEztó\yoraz powiększo> 

' ną o' kwotę .ulg w podarK-u iiochodowym z tytułu > 
sprzedaży eksportowej. . 

..-
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4. Podatek od _ ponadnormatywnych wypłat nagród § 10. - Państwowe przedsi.ębiorstwa gosp\ldarki rolnej 
i ' premii z zysku do pod'ziału ustala się we~Hug nastqpu-' . i państwowe gospodarstwa rolne, dla których organem 
jącej skali: ' - założycielskim jest Minister Rolnićfwa, Leśnictwa i Go- ' 

. Nadwyżka nagród i premii' w Stawka 
Lp. stosunku do ,wypłat wolnych podatku 

od podatku w % wiJ/o ' 

-
- 1 do 15 , 200 

2 ponad 15 do 30 300 -" 
3 ponad 30 ' 400 , 

§9. Państwowe przedsiębiorstwa gospodarki rolnej, 
które W okresie podatkowym poniosły stratę bilansową; 
uiszcząją tylko podatek od ' ponadnormatywnych wypłat \ 

, wy~agrodzeń. 

spodarki Lywnościowej lub wojewoda, odprowadzą na 
utworzony przez Ministra Rolnictwa, Leśnictwa , i qospo-

. darki Lywnośclowej scentralizowany ra<;hline-k 'wyrów­
nawczy 'kwoty podatku od ponadnormatywnych wypłat 
wynagrodzeń oraz nagród i premii, apfzedsiębiorstwa, 

dla których orga.nem założycielskim jest Minister Nauki 
i Szkólnictwa Wyższego" Sekretarz Naukowy ' ·l'olskif>j 
Akademii Nauk lub Minister ,' Przemysłu Chemicznego 
i Lekkiego oraz Minister SprawiedliwoŚci, odprowadzą 
kwoty tego podatku na scentralizowane rachunki wyrów­
nawcze utworzone przez te organy. 

§ 11. Rozporządzenie wchodzi w - życie z dniem 
ogłoszenia. ' 

Prezes Rady Ministrów. w z. Z. Sza/aida 

" 
48 

ROZPORZĄDZENIE ,RADY MINISTROW 

z \dnia 27 lutego 1987 If. 

zmleniaj~,e rozporządzenie w , spra~łe ' ŚWiadcZ~,ńOdSzk.OdOWawCZYChPrZYSłUgUjąeYCh w razie utraty tycia lub __ 
ponleslenfa uszczerbku na zdrowiu ,.lbo szkody , w mieniu podczas udzielania J)9mocy Służbie , Bezpieczeństwa lub 

, :, Millcjl Obywatelskiej. 
• 1'. 

Na podstawie art. 15 ust. 2 ustawy z dtiial:4 lipca 
1983 r. o urzędzie Ministra Spraw Węwnęfrzny~h i. za­

, kresie działania ,· podległych ·mu organów (Dz. tj. Nr 38. 
poz. 112) zarządza się, co następuje: ' , 

§ L W rozporziłd~eniu Rady Ministrów z dnia 24 qta­
ja 1984 r. w sprawie świadczeń odszkodowawcżych przy­
sługujących w razie utraty tycia lub poniesienia uszczerb~ 
ku na zdrowiu albo szkody w mieniu podczas udzielania 

. pomocy Służbie Bezpieczeństwa lub Milicji Obywatel­
skiej (Dz; U. Nr 30, poz. 151)wprow~dza się następujące 
zmiąny': ~ . , 

l) w ·§ 4 , w ust. 1 kwotę "lOOO żł" żastępujesię kwotą 
,;2500 - zł", a kwotę ,,4060 zł" -=- ,kwotą- "To 000 zł", 

- 2) ~§ 4 w ust. 3 kwotę ,,20000 zl" zastępuje się kwotą 
·,,5OtJoo zł",!,;> -;-. ~. 

t' .. 

. "l'3), w§5; ~.~ 

a) ,W ust 2 kwotę · ,,10000<' zł" zastępuje się kwo~ą, 
,,250 '000 zł", 

49 

b) w ust. 4 kwotę ,,20000 zł" zastępuje się kwotą , 
,,50000 zł", 

c) ust. 5 otrzymuje brzmienie,: 
,,5. Jeżeli uprawnionymi ,do odszkodowania są. 

tylko inni członkowie rodziny' niż małżonek 
lub dzieci zmarłego, ·przysługuje ono wwyso­

. kości 125000 zł; ' odszkodowanie uleg,a zwięk­
szeniu o kwotę 50 000 'Zł na drugiego i każde­
go następnefJo uprawriionego." 

~ 2. Przepisy rozporządzenia stosuje się do spraw 
o jednorazowe odszkodowanie z tytUłtl wypadków, jeżeli 
uszczerbE~k na zdrowiu spowodowany takim wypadkiem 
albo związek śmierci , poszkodowanego Z takim wypad­
kiem ibstaLstwierdzony począwszy~ od ' driia: wejścia w 
życie rozp~ządzenia. ' 

'. 
, " § )J. Rozporządzenie -wchodzi w życie z dnięm ogło­

szenia, z mocą od dnia l$tycznia~ 1987 i. 
_ .. ., 

, Prezes RadY Ministrów: Z.Messner 

, ROZPORZĄDZENIE MINISt~A PRACY, Pt~C I SPRAW., SOCJALNYCH 

z dnia 10 lutego 1987 r. 

" - . -". . - It ,- r . .. . ~'. '· Oś" 

W 'sprawie zasa4 porównywania poziomu średniego wynagrodzenia nauczyciell akadeptickich z poziomem 
średniego wynagr,~dzenla pracowników sfery produkcji ' mctt~lialnej wgospodarce'uspołecznione!. 

t:qapedstawie art. / 148 ust. 3 usta:wy_ z dnia 4 .maja 
1982r. o ' szkolnictwie wyższym (Dz ... U. z 1985 r. Nr 42, 

., poz;"'201) zarządza liię, 'co następuje: 

§ 1: 1. " POdstawę ustalenia stopnia wzrostu śred" 
riiego wynagrodzenia. nauczycieli akademiCkich stan?wi'l' 

l) śrę,dnie ,Jniesięc~ne wynagrodzen'ie nauq:yciell aka-

demickich, zatrudnionych w pelIl'Ym wymiarze czasu 
,,' ... "t .,.' ' 

pracy, w .,wkupoptzedzającym rok- kalen-J arzowy, w 
którym dokonuje siępodwyższeniCl śre<kliego wYna­
grodzenia ' ńa-u czycieli ak ademickich, z uwzględnie­
niem skut.ków decyzji pL:!cv\'o'ych podjętych w tym 
okresie, 

2) stopień (procen-t) wzrostu śr edniego wynagrodzenid 
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